
0,1Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №71 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023г                                                                                                     № 55-о/1 

«О внесении изменений и дополнений 

в Положение о ВСОКО в детском саду №71» 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ «Об утверждении 

Федеральной образовательной программы дошкольного образования» от 25.11.2022 № 1028, 

приказом Министерства Просвещения РФ «Об утверждении Федеральной адаптированной 

образовательной программой дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» от 24.11.2022 г. № 1022 и в целях приведения нормативной базы 

детского сада № 71 в соответствие с действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действия с 01.09.2023 изменения и дополнения в Положение о 

внутренней системе оценки качества образования в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 71.  (Приложение 1) 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г.  

 «Программу внутренней системы оценки качества образования муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 71».(Приложение 2).  

 План – график контрольно - оценочных процедур внутренней системы оценки 

качества образования в муниципальном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду № 71. (Приложение 3). 

 План внутрисадового контроля на 2023 – 2024 учебный год в муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 71. (Приложение 4).  

3. Старшему воспитателю Беляковой Г.Н., Камакиной Е.С. обеспечить выполнение 

мероприятий по реализации мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования муниципального дошкольного образовательного учреждения детского 

сада № 71». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                           И.В. Миролюбова 

 

С приказом ознакомлен: 

старший воспитатель 
 Камакина Е.Ю. 

  



Приложение 1  

к приказу № 55-о/1 

от  30  « августа  » 2023г 

 

Изменения и дополнения в Положение 

о внутренней системе оценки качества образования 

в «Положение о внутренней системе оценки качества образования  

в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 71» 

 

1. В разделе 2. «Цели, задачи и принципы внутренней системы оценки качества образования в 

муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 71»: 

пункт 2.2. Задачи ВСОКО дополнить словами: 

определить объекты системы оценки качества, установить систему показателей 

(индикаторов), характеризующих состояние и динамику развития качества образования; 

установить порядок и формы проведения оценки. 

2. В разделе 3. «Организационная и функциональная структура внутренней системы оценки 

качества образования»: 

пункт 3.4., абзац 8 читать в новой редакции:  

Принимает участие в экспертизе качества образовательных результатов в соответствии с 

образовательной программой дошкольного образования детского сада № 71 (далее ОП ДО), 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для детей с 

тяжелыми нарушениями речи саду (далее АОП ДО), условий организации образовательного 

процесса в детском саду. 

3. В разделе 4. «Реализация внутренней оценки качества муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 71» пункт 4.5. «проводится направлениям» 

читать в новой редакции: «Внутренняя оценка качества дошкольного образования в 

муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 71 

 качество результатов образовательной деятельности; 

 качество содержания и организации процессов образовательной деятельности; 

 качество условий реализации образовательной деятельности». 

4. В разделе 4. «Реализация внутренней оценки качества муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 71»  в пункте 4.6. Содержание процедуры 

оценки качества результатов ООП ДО, АОП ДО включает в себя» и далее по тексту 

изменить слова ООП ДО, АОП ДО на результатов ОП ДО, АОП ДО. 

 


		2023-09-01T11:38:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 71




